Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 13 » марта 20 18 г  № 216-од

п.г.т. Октябрьское

Об организации муниципальных Педагогических чтений

На основании Положения о муниципальных педагогических чтениях «Педагогические

инновации как условие достижения качества образования: идеи, достойные распространения», с

целью качественной организации мероприятия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертных групп для организации работы секций муниципальных

педагогических чтений  «Педагогические инновации как условие достижения качества

образования: идеи, достойные распространения» (приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить участие в

Педагогических чтениях:

- членов  экспертных групп согласно прилагаемого списка;

- модераторов групп/секций;

- педагогических работников образовательных организаций в соответствии с поданными

заявками (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                    Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Мерзликина Ю.А., заместитель директора

МКУ«Центр развития образования

Октябрьского района»

Кон. тел. 8 (34678)2-03-78;

E-mail: merzlikinaja@oktcro.ru

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 13.03.2018 №216 -од

СОСТАВ ЭКСПЕРТНЫХ ГРУПП И МОДЕРАТОРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ЧТЕНИЙ

 «Педагогические инновации как условие достижения качества образования:

идеи, достойные распространения»

Секция 1: Отделение дошкольного образования

Модератор: Мельниченко Наталья Юрьевна, руководитель отделения дошкольного образования

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района; заместитель

заведующего по внеклассной методической работе Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Радуга».

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель:

Куделькина Светлана Николаевна, заведующий МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»,

с. Перегребное;

Члены экспертной группы:

Корякова Елена Викторовна, заведующий МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», пгт. Приобье;

Зевахина Наталья Анатольевна – воспитатель, высшей категории МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка», пгт. Приобье;

Орехова Татьяна Ивановна – музыкальный руководитель высшей категории МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка», пгт. Приобье.

Секция 2: Отделение начального и инклюзивного образования

Модератор: Мерзликина Юлия Александровна, заместитель директора Муниципального

казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель:

Белоусова Лилия Ивановна, руководитель отделения начального основного образования учебно-

методического объединения работников образования Октябрьского района; учитель начальных

классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Андринская средняя

общеобразовательная школа».

Члены экспертной группы:

Григорьева Марина Юрьевна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр

развития образования Октябрьского района», учитель начальных классов МКОУ «Октябрьская

СОШ имени Героя Советского Союза Н. В. Архангельского» .

Погудина Людмила Александровна, заместитель директора по УВР муниципального казённого

общеобразовательного учреждения муниципального казённого общеобразовательного

учреждения «Перегребинская СОШ №2».

Стреха Дарья Сергеевна, заместитель директора по ВР муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная общеобразовательная школа».

Секция 3: Естественнонаучное образование (учителя географии, биологии, экологии,

химии, физики, математики и т.д.)

Модератор: Акназаров Гафур Рифович, член учебно-методического объединения работников

образования Октябрьского района, учитель физики  муниципального казённого

общеобразовательного учреждения МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя Советского союза

Н.И. Сирина».

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель: Барашкова Вера Алексеевна, методист муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа».

Члены экспертной группы:

Виноградова Елена Александровна, учитель математики Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»;

Зольникова Нина Вячеславовна, учитель физики Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

Чеснокова Марина Владимировна, учитель биологии, химии Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

Секция 4: Гуманитарное  образование (учителя русского языка и литературы, родного

языка, иностранного языка, истории и обществознания, музыки, МХК, искусство, ИЗО);

Модератор: Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казённого

учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель: Фанова Валентина Геннадьевна, руководитель секции учителей русского языка и

литературы, МКХ, иностранных языков учебно-методического объединения работников

образования Октябрьского района, учитель русского языка и литературы МКОУ «Унъюганская

СОШ №1».

Члены экспертной группы:

Коржова Наталья Александровна, учитель музыки, МХК Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

Полегешко Светлана Александровна, член учебно-методического объединения работников

образования Октябрьского района, учитель русского языка и литературы  муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная

школа».

Шайдулина Минзифа Закировна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Чемашинская

СОШ».

Секция 5: Учителя физической культуры и ОБЖ, преподаватели шахмат

Модератор: Танчук Галина Владимировна, методист Муниципального казённого учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района», педагог - организатор, учитель физической

культуры муниципального казённого общеобразовательного учреждения муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Приобская СОШ».

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель:

Танчук Галина Владимировна, методист Муниципального казённого учреждения «Центр

развития образования Октябрьского района», педагог - организатор, учитель физической

культуры муниципального казённого общеобразовательного учреждения муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Приобская СОШ».

Члены экспертной группы:
Акназарова Раиса Саитовна, учитель физической культуры, социальный педагог муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Приобская начальная общеобразовательная

школа».

Зубко Юлия Михайловна, учитель физической культуры, муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Приобская начальная общеобразовательная школа».

Сергеев Станислав Васильевич, преподаватель-организатор ОБЖ муниципального казённого

общеобразовательного учреждения муниципального казённого общеобразовательного

учреждения «Перегребинская СОШ №2».

Секция 6: Отделение дополнительного образования
Модератор: Тарасенко Ольга Ивановна, руководитель отделения дополнительного образования

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района; заместитель

директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Дом детского творчества» с. Перегребное

ЭКСПЕРТНАЯ ГРУППА:

Руководитель:

Тарасенко Ольга Ивановна, руководитель отделения дополнительного образования

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района; заместитель

директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Дом детского творчества» с. Перегребное.

Члены экспертной группы:

Магадеев Игорь Талагатович, педагог дополнительного образования МКОУ «Сергинская СОШ

имени Героя Советского союза Н.И. Сирина».

Москаленко Оксана Анатольевна, педагог-психолог МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение».

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 13.03.2018 №216 -од

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ЧТЕНИЯХ

«Педагогические инновации как условие достижения качества образования:

идеи, достойные распространения»

Секция 1. Отделение дошкольного образования

1. Использование приема ТРИЗ-технологии «Системный оператор» в работе с детьми 3-7 лет -

Заболотская Лианна Ильгисовна, воспитатель Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Радуга», пгт Приобье.

2. Применение средств эйдетики на занятиях по развитию речи в дошкольном образовании -

Важенина Оксана Викторовна, воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя

Советского союза Н.И. Сирина».

3. Шахматное образование дошкольников средствами познавательной деятельности в студии

«Путешествие в Шахматное королевство» - Лунина Ольга Евгеньевна, воспитатель

муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида

«Буратино».

4. Начальная лыжная подготовка в дошкольной образовательной организации - Овчинникова

Анна Эдуардовна, руководитель физического воспитания Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Радуга», пгт Приобье.

5. Развитие мелкой моторики рук у дошкольников посредством ручного труда через

бумагопластику - Пелехач Елена Александрасовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка».

6. Монтессори - материалы как средство сенсорного развития детей дошкольного возраста

ШапошниковаИрина Евгеньевна, воспитатель Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Радуга», пгт Приобье.

7. Использование кейс-технологии  для развития связной речи дошкольников - Шистерова

Александра Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка».

Секция 2: Отделение начального и инклюзивного образования

1. Воспитание культуры гендерного поведения детей младшего школьного возраста - Внукова

Юлия Владимировна, учитель начальных классов, МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя

Советского союза Н.И. Сирина».

2. Способы формирования УУД у учащихся  с ограниченными возможностями здоровья на

уроках в начальной школе - Горбунова Алла Викторовна,  учитель начальных классов МКОУ

«СОШ №7» гп.Талинка.

3. Особенности обучения детей с задержкой психического развития - Калиниченко Елена

Дмитриевна, педагог-психолог МКОУ «Перегребинская СОШ №1».

4. Педагогические инновации: Педагогика развития Л.В. Занкова - Соломкина Юлия

Викторовна, учитель начальных классов/заместитель директора по УВР МКОУ «Сергинская

СОШ имени Героя Советского союза Н.И. Сирина».

5. Развитие творческих способностей учащихся младших классов через учебно-

исследовательскую деятельность Тарлина Альбина Георгиевна, учитель начальных классов

МКОУ «Перегребинская СОШ №1».

6. Кейс - метода на уроках литературного чтения в начальных классах - Шабалина Татьяна

Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя Советского

союза Н.И. Сирина».

Секция 3: Естественнонаучное образование (учителя географии, биологии, экологии,

химии, учителя физики, математики, астрономии, информатики и ИКТ)
1. Проекты на уроках математики - Клевцова Светлана Михайловна, учитель математики МКОУ

«Сергинская СОШ имени Героя Советского союза Н.И. Сирина».

2. Метод синектики как метод развития познавательной активности учащихся на уроках химии

Ластаева Анжелика Алексеевна, учитель химии МКОУ «Перегребинская СОШ №1».

3. Идеи, достойные применения - Хоменко Ирина Балтуреевна, учитель биологии, химии

МКОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа».

Секция 4: Гуманитарное  образование (учителя русского языка и литературы, родного

языка, иностранного языка, истории и обществознания, музыки, МХК, искусство, ИЗО)

1. Актуальность традиционных художественных техник на примере рисования пастелью -

Марданова Рамзия Амирхановна, учитель ИЗО, МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя

Советского союза Н.И. Сирина».

2. Применение технологии ментальных карт на уроках литературы как средство формирования

познавательных универсальных учебных действий - Остапенко Светлана Павловна, учитель

русского языка и литературы МКОУ «СОШ №7» гп.Талинка.

3. Использование метода интелект – карт на уроках истории как средства развития

познавательного интереса обучающихся в условиях внедрения ФГОС Рахматулина Галина

Николаевна, учитель истории  и обществознания МКОУ«Чемашинская СОШ».

4. Организация проектной деятельности с использованием сетевого взаимодействия при

обучении английскому языку - Шаляпина Татьяна Александровна, учитель английского

языка/заместитель директора по ВР, МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя Советского союза

Н.И. Сирина».

5. Яметова Ольга Николаевна, учитель английского языка МКОУ «СОШ №7» гп.Талинка.

Секция 5: Учителя физической культуры и ОБЖ, преподаватели шахмат

1. Шахматы в условиях реализации ФГОС - Иванова Нина Юрьевна, учитель физической

культуры, МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя Советского союза Н.И. Сирина».

2. Инновационные подходы к обучению, способствующие повышению качества знаний, умений

и навыков на уроках физической культуры и во внеурочной деятельности, направленные на

сохранение и укрепление здоровья - Тарасенко Сергей Владимирович, учитель физической

культуры МКОУ «Перегребинская СОШ №1».

3. Инновационные технологии на уроках физической культуры - Шеманчук Галина

Александровна, учитель физкультуры МКОУ «СОШ №7» гп.Талинка.

Секция 6: Отделение дополнительного образования
1. Интеграция дополнительного и общего образования с целью создания условий

профессионального самоопределения обучающихся через реализацию дополнительной

общеобразовательной программы профессиональных проб «ПРОФИ» - Гиляурова Ирина

Альбертовна, методист МБУДО «ДДТ» п.Унъюган.

2. Не талантливых детей не бывает - Казакова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного

образования, руководитель творческого объединения «Юный мастер» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение».

3. Создание педагогических условий для самореализации личности одаренных и талантливых

детей на примере детского объединения «Клуб веселых и находчивых»   - Ходаковская Ирина

Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ с. Перегребное.